
   
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 «Дахадаевская основная общеобразовательная школа Тляратинского района»  
368062 Республика Дагестан, Бабаюртовский  район, п/о Туршунай, к.Дахадаева  89289812312 

 

Приказ № 65 
От 30.12.2020г 
 
О  праздновании 100_летия ДАССР 
 
На основании письма Министерства образования и науки РД №06-
12324/01-18/20от28.12.2020, В Республике Дагестан утвержден брендбук 
(логотип, фирменный стиль), посвященный празднованию 100_летия со дня 
образования [ДагестанскойАвтономной Советской Социалистической 
Республики (далее - ДАССР). 
Во исполнение поручения Временно исполняющего обязанности Первого 
заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан от 
23.12.2020r. №06/4-31/149 при проведении мероприятий в ГКОУ РД 
«Дахадаевская ООШ Тляратинского района», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению  
празднования 100-летия образования ДАССР в ГКОУ РД 
«Дахадаевская ООШ Тляратинского района» 

2. При  оформлении помещений придерживаться единого фирменного 
стиля празднования в соответствии с брендбуком. 

3. Использовать  электронную ссылку на брендбук размещеной на 
официальном сайте празднования 100-летия со дня образования. 
ДАССР:httр://100.е-dаg.ru/. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по УВР 

 
 
 
 

 
   Директор                      Курамагомедова Н. Р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
УТВЕРЖДАЮ                                                                                                                    

Директор ГКОУ РД 
                                                                                                                          «Дахадаевская ООШ  

                                                                           Тляратинского района» 
                                                                                               Курамагомедова Н.Р. 

 
План 

 
мероприятий по подготовке и проведению  празднования 

100-летия образования ДАССР 

в ГКОУ РД  «Дахадаевская ООШ Тляратинского района» 
 

    

N 
п/п  

Наименование мероприятия  Сроки 
проведения  

Ответственные  

1. Классные часы по теме «100 лет 
со дня образования ДАССР» 

Февраль – май 
2021 

Классные 
руководители 
 

2. Выпуск специальных праздничных 
газет, посвященных 100-летию со 
дня образования ДАССР. 

2021 Классные 
руководители 

3. Проведение внеклассного 
мероприятия  "Дагестан - наш 
общий дом" 

Апрель  2021 Курамагомедова З.А 

4. Тематические выставки в 
библиотеке, 
посвященные 100-летию 
образования 
ДАССР 

Апрель – май 
2021года 

Магомедова М.М, 
библиотекарь 

5. Проведение единого 
тематического урока, 
посвященного 100-летию 
образования ДАССР 

Май  Учитель истории 

6. Проведение конкурса сочинений, 
посвященного  истории и 
культуре  народов Дагестана 

Март 
 

Учителя родного и 
русского языков 

7. Флэш-моб « Я Люблю 
Дагестан!» 

май Курамагомедова З.А 

 Интеллектуальная игра 
«Литературный Дагестан» 

Апрель 
 

РДШ 

8. Выставка  женских платков 
«Дагестан – мой край орлиный, 
Моя гордость и честь моя! Под 
покрывалом белых шалей Ты 
укрываешь свой стройный стан». 

Апрель 2021 Классные 
руководители 



9 Клуб  интересных встреч Апрель  
 

Классные 
руководители 

10. «Панорама музыки композиторов 
Дагестана», посвященный 
основоположникам 
профессионального музыкального 
искусства Дагестана 

Апрель 2021 Учитель музыки 

11. Подготовить  материалы для 
выставки,  посвященные 100-
летию ДАССР 

В течение года Магомедова М.М 
библиотекарь 

12. «История в лицах» Виртуальная 
фотогаллерея знаковых 
личностей 

Май 2021.  Магомедова М.М 
библиотекарь 

13 Фотовыставка «Картины истории 
родного края» (сбор 
фотоматериалов с периодом 
 в 10 лет, начиная с 1920 года) 

Май 2021 Магомедова М.М., 
библиотекарь 

Магомедова М.М., 
учитель рисования 

14 Туристско-краеведческий Марш 
по историческим и 
литературным местам Дагестана 

Июнь 
 

Классные 
руководители 

15    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


